

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 30 августа 2016 г. N 1035

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2014 Г. N 922**

В целях дальнейшего повышения качества оказываемых жителям города Москвы образовательных услуг и наибольшего удовлетворения потребностей в дополнительном образовании детей приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования города Москвы от 17 декабря 2014 г. N 922 "О мерах по развитию дополнительного образования детей в 2014-2015 учебном году" (в редакции приказов Департамента образования города Москвы от 7 августа 2015 г. N 1308, от 8 сентября 2015 г. N 2074):

1.1. В пунктах 4, 5 приложения к приказу слова "участие в общегородских мероприятиях, включенных в утвержденный Департаментом образования города Москвы перечень" заменить словами "участие в конкурсных мероприятиях, включенных в рекомендуемый Департаментом образования города Москвы перечень; Календарный план спортивно-массовых мероприятий с обучающимися, воспитанниками, студентами и педагогическими работниками образовательных организаций Департамента образования города Москвы, а также городских и всероссийских олимпиадах"; слова "победителей и призеров общегородских мероприятий, входящих в утвержденный Департаментом образования города Москвы перечень" заменить словами "победителей и призеров перечня конкурсных мероприятий, рекомендуемых Департаментом образования города Москвы, Календарного плана спортивно-массовых мероприятий с обучающимися, воспитанниками, студентами и педагогическими работниками образовательных организаций Департамента образования города Москвы, а также городских и всероссийских олимпиад".

1.2. В пункте 4 приложения к приказу слова "от 3 до 5 часов в неделю" заменить словами "от 2 до 6 часов в неделю для программ, формирующих современные умения и навыки для учебы, жизни и труда; от 3 до 5 часов в неделю для иных программ".

1.3. В пункте 5 приложения к приказу слова "не менее 2 лет, время обучения - от 4 до 8 часов в неделю" заменить словами "не менее 1 года, время обучения - от 2 до 8 часов в неделю для программ, формирующих современные умения и навыки для учебы, жизни и труда; не менее 2 лет, время обучения - от 4 до 8 часов в неделю для иных программ".

1.4. В пункте 19 приложения к приказу цифры "12,5" заменить на цифры "15,0".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2016 г.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Департамента образования города Москвы Павлова И.С.

Руководитель Департамента
образования города Москвы
И.И. Калина